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»فیدل مرد«، نیویوک پست با  این تیتر اول کوتاه و عکس 
کاســترو، مرگ او را به عنوان سوژه اول خود برگزید. تیتر 
فرعی نیویوک پســت این بود: »پایان مشکل کوبا در 90 

سالگی«!
کاسترو یکی از شــخصیت های بحث برانگیز جهان معاصر 
بوده اســت. وی جوایز مختلف بین المللی به دســت آورده 
و حامیانش او را قهرمان سوسیالیســم، ضد امپریالیســم 
و بشردوســتی و کســی که توانسته اســتقلال کوبا را در 
برابر امپریالیســم آمریکا حفظ کنــد، می دانند. در مقابل؛ 
منتقدانــش وی را یک دیکتاتور تمامیت خواه می دانند که 
دولتش باعث بروز موارد متعدد نقض حقوق بشر، آوارگی 
بیــش از یک میلیــون کوبایی و تضعیف اقتصاد کشــور 

شده است.
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رابین هود
»رابین هود« یک فیلم اکشن ماجراجویی 
اســت که براساس قصه معروف و شناخته 
شده رابین هود ساخته شده است. داستانی 
کــه یکــی از مشــهورترین فولکلورهای 
انگلیسی اســت و بارها مورد اقتباس برای 
ساخت انیمیشن، فیلم سینمایی و سریال 
قرار گرفته اســت. با بررسی دقیق تر رابین 
هود در تاریخ ســینما خواهیم دید که از 
سال ۱9۱۲ شاهد ساخت فیلم سینمایی 
اقتباس شده از این قصه بوده ایم. از اواسط 
قرن بیســتم )دهه پنجاه میــلادی( پای 
رابین هود به سریال های تلویزیونی هم باز 

شد. همچنین در صحنه های تئاتر و بازی های ویدیویی هم چندین و چند اثر با الهام از این کاراکتر و ماجراهایش ساخته 
شده اند.

اما جدیدترین رابین هود ســینما توسط اتو بترست، کارگردان بریتانیایی ساخته شده است. بترست از کارگردانان سریال 
تلویزیونی پیکی بلایندرز بود و بابت کارگردانی بخشــی از این سریال جایزه بفتا هم برده است. بد نیست به این نکته هم 

اشاره کنیم که بترست کارگردان نخسین قسمت از سریال بریتانیایی آینه سیاه )Black Mirror( هم بوده است.

فناوری

دریافت اولین چشم مصنوعی چاپ 3 بعدی جهان توسط یک بیمار انگلیسی
از آنجایــی که پروتزهای چاپ ســه بعدی شــده در زمانی کوتاه و به 
شــکلی واقعی تــر آماده خواهند بــود، اولین چشــم مصنوعی چاپ 

سه بعدی جهان توسط یک بیمار انگلیسی دریافت شد.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، یک بیمار از شــرق لندن، اولین 
فردی است که یک چشــم مصنوعی چاپ سه بعدی شده را دریافت 
می کند. این چشم مصنوعی به گونه ای طراحی شده است که نسبت 
به چشــم های مصنوعی ســنتی، واقعی تر به نظر برســد و همچنین 
فرآیند چاپ ســه بعدی آن، زمان انتظار برای آماده شدن یک چشم 

مصنوعی را از شش هفته به دو تا سه هفته کاهش می دهد.
این بیمار به نام استیو وارز در بیمارستان چشم پزشکی مورفیلدز در لندن این فرآیند را طی خواهد کرد.

در فرآیند سنتی، یک بیمار متقاضی چشم مصنوعی باید قبل از اینکه چشم مصنوعی خود را دریافت کند، یک عمل دو 
ساعته برای قالب گیری حفره چشم خود انجام دهد. طبق گفته بیمارستان چشم پزشکی »مورفیلدز« اما با روش جدید 

چاپ سه بعدی، زمان انجام این عمل تنها به ۳0 دقیقه کاهش یافته است.
متخصصان در این فرآیند جدید، حفره چشــم بیمار را اســکن می کنند و با نرم افزار یک مدل سه بعدی را برای چاپگر 
ترسیم می کنند. این داده ها به یک چاپگر سه بعدی تخصصی در آلمان ارسال می شود تا تنها طی ۲.۵ ساعت چاپ شود 

و سپس به انگلیس ارسال شود.
استیو وارز ۴0 ساله می گوید که از ۲0 سالگی از چشم مصنوعی استفاده می کند و چشم مصنوعی جدیدش فوق العاده 

به نظر می رسد.
اگرچه این مسئله قابل توجه است، اما چشم مصنوعی چاپ سه بعدی شده را نباید با فناوری چشم بیونیک که هدف آن 
کمک به مردم برای دیدن با استفاده از دستگاه های الکترونیکی قابل کاشت در مغز است، اشتباه گرفت. به عنوان مثال 
 )Prima( یکی از نمونه های فناوری بیونیک از شــرکت پیکســیوم ویژن که برای توسعه سیستم خود موسوم به پریما
برنده جایزه HealthTech ۲0۲0 شــده اســت، به افراد نابینا اجازه می دهد تا با استفاده از یک جایگزین گیرنده های 

نوری فتوولتائیک دوباره بتوانند ببینند.
با این حال، همانطور که پروفســور ماندیپ ســاگو چشم پزشک بیمارستان چشم پزشکی »مورفیلدز« توضیح می دهد، 
فناوری چشــم مصنوعی چاپ سه بعدی شده می تواند در آینده امکان ساخت یک پروتز کاملا دیجیتال را فراهم کند و 

آنها نسبت به این موضوع هیجان زده هستند.
ساگو می گوید: امیدواریم کارآزمایی بالینی آتی شواهد محکمی درباره ارزش این فناوری جدید به ما ارائه دهد و نشان 
دهــد که چه تفاوتی برای بیماران ایجاد می کند. این فناوری به وضوح پتانســیل کاهــش زمان انتظار را برای بیماران 

متقاضی دارد.
طبق گزارش ســازمان جهانی بهداشــت، تقریباً ۲۸۵ میلیون نفر در سراسر جهان از اختلال بینایی رنج می برند که ۳9 
میلیون نفر از آنها کاملًا نابینا هستند. به لطف پیشرفت های جدید در فناوری های چاپ سه بعدی و سیستم های بینایی 
بیونیــک، زمان انتظار برای دریافت چشــم مصنوعی تا حد زیادی کاهش می یابــد و کیفیت زندگی این بیماران تا حد 

زیادی بهبود می یابد.

چهرهها

حمید مصدق؛ شاعر و حقوقدان
حمید مصدق متولد ۱0 بهمن ۱۳۱۸ شــهرضا شــاعر و حقوقدان ایرانی بود. حمید 
مصدق بهمن ۱۳۱۸ در شــهرضا متولد شد. چند ســال بعد به همراه خانواده اش به 
اصفهان رفت و تحصیلات خود را در آنجا ادامه داد. او در دوران دبیرستان )دبیرستان 
ادب( با منوچهر بدیعی، هوشــنگ گلشــیری، محمد حقوقی و بهرام صادقی در یک 
مدرسه بودند و با آنان دوستی و آشنایی داشت. مصدق در ۱۳۳9 وارد دانشکده حقوق 
شــد و در رشته بازرگانی درس خواند. از سال ۱۳۴۳ در رشته حقوق قضایی تحصیل 
کرد و بعد هم مدرک کارشناسی ارشد اقتصاد گرفت. در ۱۳۵0 در رشته فوق لیسانس 
حقوق اداری از دانشــگاه ملی دانش آموخته شد و در دانشکده علوم ارتباطات تهران و 

دانشگاه کرمان به تدریس پرداخت.
وی پــس ار دریافت پروانه وکالت از کانون وکلا در دوره های بعدی زندگی همواره به 
وکالت اشتغال داشت و کار تدریس در دانشگاه های اصفهان، بیرجند و شهید بهشتی 
را پــی می گرفــت. در ۱۳۴۵ برای ادامه تحصیل به انگلیس رفــت و در زمینه روش 
تحقیق به تحصیل و تحقیق پرداخت. تا ســال ۱۳۵۸ بیشــتر به تدریس روش تحقیق اشتغال داشت و از ۱۳۶0 تدریس 
حقوق خصوصی به خصوص حقوق تعاون. مصدق تا پایان عمر عضو هیات علمی دانشگاه علامه طباطبایی بود و مدتی نیز 
سردبیری مجله کانون وکلا را به عهده داشت. حمید مصدق در هفتم آذرماه ۱۳۷۷ بر اثر بیماری قلبی در تهران درگذشت.

فریدریش انگلس؛ فیلسوف و انقلابی کمونیست آلمانی
فریدریــش انگلس متولد۲۸ نوامبــر ۱۸۲0 در ووپرتال - درگذشــته ۵ اوت ۱۸9۵ 
در لندن، فیلســوف و انقلابی کمونیســت آلمانی و نزدیک ترین همکار کارل مارکس 
اســت. او به همراه کارل مارکس »مانیفست حزب کمونیست« و آثار تئوریک دیگری 
نوشته اســت. آثار تئوریک او و کارل مارکس را اولین آثار تئوری کمونیستی می دانند. 
انگلس دوش به دوش مارکس، برای پایه گذاری تئوری علمی سوسیالیسم، تدوین برنامه 

مبارزاتی کارگران اروپایی و ایجاد حزب طبقه کارگر، پیگیرانه شرکت کرد.
او از آغاز جوانی مشــتاقانه می خواســت در پیکار علیه وضع موجود شرکت فعالانه ای 
داشــته باشد. در سال ۱۸۴۱ به هنگام گذراندن سربازی، در اوقات فراغت در جلسات 
سخنرانی دانشگاه ها حضور می یافت و با افکار نو آشنا می شد. در همین سال ها همانند 
مارکس، انگلس نیز به جناح چپ پیروان هگل پیوســت و به دنبال آن، در ســن ۲۲ 
ســالگی اولین اثر انتقادی خود زیر عنوان »شــلینگ و اشــراق« نوشت و طی آن از 

نتیجه گیری های محافظه کارانه و نیز تناقضات مربوط به دیالکتیک غیرمادی فریدریش شلینگ انتقاد کرد.
بنا به خواســت پدرش، انگلس عازم انگلستان شد تا در آن جا علم تجارت بیاموزد. انگلستان که در آن عصر پیشرفته ترین 
کشــور صنعتی به  شمار می رفت و خاســتگاه اصلی طبقه جدید، یعنی طبقه کارگران صنعتی، محسوب می شد، تجارب 
ارزنده ای در اختیار انگلس گذاشــت. او در این کشــور فرصت یافت تا از نزدیک شــاهد زندگی و کار مرارت بار و جان کاه 
کارگران صنعتی باشد. متاثر از این استثمار بی رحمانه، انگلس به ریشه های درد و علل شرایط تحمل ناپذیر کارگران اندیشید 
و به مطالعه نقایص جنبش منشــورگرایی، که ساده لوحانه و خیال پردازانه، برکناری داوطلبانه قدرت سرمایه داری را تبلیغ 

می کردند، آغاز کرد.

فیلمبازی

مساحت احساس
سهراب سپهري، شاعر و نقاش معاصر در زمره هنرمنداني انگشت شمار در هنر نوین ایران است که آثارش 
با مســائل هستي شناختي و فلســفي زمان ما گره خورده اســت. او به تأملي در باب فرهنگ هاي شرق و 
غرب از منظر »گفت وگویي درون ماندگار« میان مؤلفه هاي شــان مي نشیند. متن حاضر خوانشي فلسفي از 
دریچه هاي ناپیداي هنر ـ اندیشــه سپهري را بدل به فضایي مي کند براي تفکر در باب هنرهاي گوناگوني 

چون نقاشي، شعر، سینما و موسیقي. 
آثار ســپهري در موقعیتي میان هنر و فلسفه، بازتعریف و دگرگونه دیدن بدیهي ترین مؤلفه هاي وجودي را 
امکان پذیر مي کند و پذیرفته شده ترین دیدگاه ها را به چالش مي کشد تا با کشفي نوین، پیش انگاشت هاي 
هســتیدن را در انقلابي دائمي وارد کند. »مســاحت احساس، سهراب ســپهري و هنر عرفاني در جهان 
معاصر« عنوان اثري از مهدي رفیع اســت که توســط نشــر ني در ۱9۲ صفحه و با قیمت ۱۸هزار تومان 

منتشر شده است.

سوء استفاده برخی فروشندگان با ارائه پوشاک و لباس با قیمت های نجومی و تخفیف های دروغین 
به بهانه مناسبت بلک فرایدی

رژه روز شکرگزاری در شهر نیویورک آمریکا

طرحروز

قاب

پیشنهاد

محمدرضا میرشاه ولد

آسوشیتدپرس

درمان چاقی با استفاده از نمک!
پژوهشــگران »دانشــگاه هاروارد« در بررســی 
جدیدی توانســتند با کمک نوعــی نمک مایع، 

چاقی را در موش ها درمان کنند.
به گزارش مدیکال اکســپرس، چاقی، مشــکلی 
است که سالانه افراد بیشتری را تحت تاثیر قرار 
می دهد و علاوه بر ایجاد مشکلات گوناگون برای 
سلامتی، می تواند به بروز بیماری های کشنده ای 
مانند فشار خون بالا، دیابت، آسم و سکته منجر 
شود؛ در نتیجه یکی از مهم ترین تهدیدات حوزه 
ســلامت عمومی به شــمار می رود. هزینه های 
درمان بیماری های ناشی از چاقی، سالانه افزایش 

می یابند.
اگرچه ژنتیک نقش مهمــی در بروز چاقی دارد 
اما مصــرف غذاهای پــر کالری که سرشــار از 

کربوهیدرات و چربی هســتند نیز یکی از دلایل مهم شــیوع چاقی به شمار می رود؛ در نتیجه توصیه پزشکان و متخصصان تغذیه این 
اســت که باید از یک رژیم غذایی ســالم و متعادل پیروی شود. داروهای کاهش وزن که حدود ۱0 درصد آنها به تایید »سازمان غذا و 
داروی آمریکا« )FDA( رسیده اند، می توانند به مقابله با چاقی کمک کنند اما این داروها معمولا با عوارض جانبی قابل توجهی از جمله 

سردرد، اسهال، آسیب شدید کبدی، آپنه خواب، التهاب پانکراس و فکر کردن به خودکشی همراه هستند.
 »CAGE« در بررسی جدید خود دریافتند که نوعی نمک مایع موسوم به )Harvard University( »پژوهشگران »دانشگاه هاروارد
می تواند جذب چربی از غذا را کاهش دهد و عوارض جانبی نیز نداشته باشد. این نمک در بررسی انجام شده روی موش ها توانست میزان 

جذب چربی غذا را بدون داشتن عوارض جانبی کاهش دهد و وزن کلی بدن موش ها را نیز تا ۱۲ درصد پایین بیاورد.
کاهش ۱۲ درصد وزن بدن معادل رسیدن وزن انسان از 90 کیلوگرم به ۷9 کیلوگرم است که تغییر قابل توجهی به شمار می رود. هدف 

پژوهشگران از این بررسی، ارائه محصولی است که بتواند به انسان ها در رسیدن به وزن مطلوب و مناسب کمک کند.
CAGE، نوعی نمک مایع اســت که چند ســال پیش توســط دکتر »ســمیر میتراگوتری« )Samir Mitragotri(، پژوهشــگر 

دانشگاه هاروارد و طی پژوهشی در مورد بهبود جذب دارو در بدن ابداع شد.
میتراگوتری در این باره گفت: کشــف CAGE، ما را به ســوی این ایده هدایت کرد که شــاید بتوانیم با کمک این نمک، از جذب 
مولکول های آب گریز پیشــگیری کنیم. بررسی های ما نشــان داد که مولکول های چربی، کوچک و آب گریز هستند و ممکن است که 

CAGE بتواند از جذب آنها پیشگیری کند و به یک روش درمان برای چاقی تبدیل شود.
وی افزود: این نخستین پژوهشی است که نشان می دهد یک مایع یونی خوراکی می تواند به کاهش چربی و وزن بدن کمک کند. این 

پژوهش، روشی ساده، سریع و غیرتهاجمی را برای کاهش وزن بدن ارائه می دهد که عوارض جانبی نیز به همراه ندارد.

دانستنیها

چند نکته درباره ماجرای دیدار دانشجوی 
خوزستانی با معاون اول رئیس جمهور

سید جمشید اوشال

در یکــی از کانال های واتس آپی متــن را خواندم با عنوان 
»دلم نیومد روایت نکنم« که در این متن نویســنده نوشته 
بود که دانشجو و بچه خوزستان و فعال فضای مجازی است.

ایشان شب داشتند می رفتند خوابگاه که جناب مخبر معاون 
اول رییــس جمهور را می بینند کــه در خیابان دارد از این 
مغازه به آن مغاز ســر می زند و قیمت کالا ها را می پرسند. 
در مسیر هم با چند نفر برخورد می کنند و در نهایت نتیجه 
گیری می کنند که کار جناب مخبر کاری بســیار مردمی 

است که دولت قبلی آن را انجام نداد.
در پاســخ به این نوشته و برای نویســنده که علی الظاهر 
دانشــجوی جــوان و ناپختــه و دنیا ندیــده و تحت تاثیر 
احساسات اســت اینگونه می نویســم.بدترین کاری که به 
اصطلاح طرفداران دولت ها و در این دوره طرفداران جناب 
رییسی می کنند اینه که با نوشتن اینگونه متن ها به شعور 

مخاطب و جامعه توهین می کنند.
جوری می نویســند که جناب مخبر و جناب رییسی از یک 
ســر زمین دیگر آمده اند و قبل از اینکه مسئولیت بپذیرند 
هیچ خبر نداشتند در ایران و کف خیابان ها چه می گذرد و 
یا اینکه در بولتن های خیلی محرمانه و سری چیزی از کف 

خیابان ها برای این بزرگواران نوشته نمی شود.
کاری به نویســنده متن و فــوروارد کننــده آن ندارم که 
معلوم نیست بابت نوشتن و فوروارد کردن پولی گرفتند یا 
احساسی عمل کردند.اما مخاطب من در این زمان شخص 
جناب رییسی و همکارانشــان در دولت مردمی ایران قوی 

است.
حدود ۶00 ســال قبل و آن روزی که شاه عباس از کاخش 
بیرون مــی زد و طبق قصه ها یا روز یا شــب از حال و روز 
مردمش حضورا جویا می شد، در آن زمان نه رایانه بود و نه 
موبایل هوشمند بود و نه تکنولوژی های مرتبط و متصل به  
IT  و شبکه های آنلاین بود و.... اقتضای زمان شاه عباس و 

سلطان محمود غزنوی آن بود که در قصه ها شنیدیم.
اما بحمدلله بشریت پیشرفت کرده و توانمند شده و با تکیه 
بر دانش و تکنولوژی ها سرعت انتقال داده ها و اخبار و علم و 
آگاهی مردم بیشتر شده بطوریکه امروز اگر کسی در آنطرف 
کره زمین حرفی بزند به فاصله دو تا ســه ثانیه بعد شــما 
همان حرف و کلام و تصویر و راستی آزمایی و نبض و درجه 
حرارت و فشــار خون و اشعه مادون قرمز و.....او را به وضوح 

روی صفحه مانیتور موبایل یا دفترتان می بینید
پس برای تدبیرامورنیازی نیست به ۶00 سال قبل مراجعه 
کنید و سفر یک روزه به یک استان چند میلیون نفره با کای 
مشکلات بروید و یا ستاد تنظیم بازار در فلان میدان تره بار 
تشکیل دهید وشبانه در فلان خیابان تهران بروید و قیمت 
تخم مرغ و شــکر و.....را بپرســید ، بلکه باید مجهز به روز 
باشید و با ابزار و تکنولوژی های روز مدیریت کنید که حتما 
هم این امکانات در اختیار شما هست و شما و مجموعه شما 
به خوبی به روز هستید. جنابان اعضای محترم هیئت دولت 

و بخصوص تیم اقتصادی دولت محترم! 
حتما می دانند که  یک کالا و یا خدمت هم مثل سایر چیزها 

در جهان خلقت یک نقطه شروع دارد و یک نقطه پایانی؛ 
نقطه شروع آن تولید اول برای همان کالا و یا خدمت است 
و متناســب با نوع و کیفیت ، قیمت آن مشخص است و از 
آنجا شروع می شود. نقطه پایان آن هم مشخص است که به 
احتمال بسیار بسیار زیاد ، من و شما مصرف کننده هستیم.

در بین نقطه شروع تا نقطه پایانی هم تعدادی کارو یا تولید 
ویا خدمت که اصطلاحا آنها را حلقه ها می نامند هستند که 
از مسیر نقطه شروع تا نقطه پایانی به هم متصل می شوند و 
جمع اینها را زنجیره تامین و توزیع و مصرف کالا می نامند.

هــر کالایی هم صنف خاص خــودش را دارد و هر صنفی 
به خوبی این زنجیره مربوط به کار خودش را می شناســد 
و بخوبی از وضعیت و کیفیت و نوع کالا و خدمت در نقطه 

شروع و تک تک زنجیره ها تا نقطه پایانی مطلع هستند. 
آقایان نیازی ندارد که زحمت بکشند و توی نگاه های عموم 
مردم قــرار بگیرند و کار پوپولیســتی انجام دهند و بجای 
هدفگذاری و برنامه ریزی و تنظیم نقشــه راه و تامین ابزاتر 
کار مناســب و نظارت و تدبیر امور کشور بیایند در خیابان 
و از کاســب بپرسند قیمت تخم مرغ و مرغ و گوشت و.......

چند اســت؟ کافی اســت که این زنجیره را با همکاری هر 
صنف روی ســایت های همان صنف ترسیم کنند و با عدد 
و رقم و فرآیند جلوی چشــم مردم قرار بدهند و مسئولیت 
کار قیمــت و نظارت بر قیمت هــا را بدهند به همان صنف  
دولت هم وظیفه داشته و دارد که ناظر و حمایت کننده از 
کیفیت و کمیت و وضعیت کالا و خدمات در جامعه باشد. 
مردم و رســانه ها هم ناظر بر هر دو اینها باشــند.کاری که 
تقریبا در همه کشــورهای مردم سالار انجام می شود.حتما 
عرضه و تقاضا در میدان رقابت منطقی و اصولی و متعارف 
کنترل می شود. نتیجه اینکه اینگونه نابسامانی و ناهنجاری 
در وضعیت معیشــت مردم در یک بازده زمانی یک ســاله 
می رود و محو می شود. این حرف ها و بیشتر از این ها را مثل 
موضوع یارانه ها و بهره مندی از فرصت یارانه ها برای تولید 
خدمت به اقتصاد ملی و اشتغال و ارزانی و.......را سال هاست 
نوشــتم و گفتم اما متاسفانه و متاســفانه و متاسفانه تصاد 
منافــع جماعتی بی هویــت و بی اصل و نســب خائن و 
متاســفانه ناتوانی و سیاسی کاری مسئولان که نمی توانند 
به فکر خدمت به مردم باشند و بدتر از اینها برنامه سر کار 
گذاشــتن و کم شعور دانستن مردم ، اجازه خدمت به ولی 
نعمتان را نمی دهد؟  آقایان خوب می دانند که اداره کشــور 
برای اشخاص توانمند کار سختی نیست و راه برای خدمت 
به مردم و جلب رضای خدا مشخص و شفاف و مثل بزرگراه 
هموار و روان و ســریع اســت.اما چرا بی راهه می روند و با 
انواع مدل های فریب زندگی ها را بر مردم ســخت می کنند 
الله اعلم. توجه شما را به قرآن کریم جلب میکنم که فرمود 
وا الْمََاناَتِ إلِیَ أهَْلهَِا.کار را بدســت  :  إنَِّ الَلهّ یأَمُْرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
اهلش که مقید به عدالت و تقوا است بدهید و بدانند که تا 
روزی که کار دســت اهلش نیفتد مشکلات ماندگار است و 
به اصطلاح همین آش و است و همین کاسه و نباید انتظار 

معجزه و انتظارات دیگری داشت.
 منبع: خبرآنلاین

نگاه

جواد لگزیان


